2020/05 -西河塾代々木会

西河塾代々木会 「外部講師によるオンライン勉強会」 2020年7月18日（土）

1

タイムスケジュール 内容 発表者

⽇時・開催形式 2020年7⽉18⽇ ⼟曜⽇ 14時（午後2時）

テレビ会議システムを利⽤したオンライン勉強会

外部講師による勉強会

14時00分 外部講師のご紹介 会⻑ 鈴⽊ 義晴

外部講師による講演（60分）
「出来ないことではなく出来ることを
〜withコロナ時代を⽣きる〜」

町 亞聖 様

質疑応答（30分程度）

15時45分 閉会

備考 テレビ会議システムの詳細は追ってご案内させていただきます

⽇頃より当会の活動にご理解ご協⼒をいただきましてありがとうございます。
今年で3回⽬を迎える新規ビジネス研究会、今回は新型コロナウイルス感染症予防の観点
から、オンラインでの勉強会とさせていただき、下記のとおり企画いたしました。
ふるってご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

2020/05 -西河塾代々木会 2

外部講師のご紹介

町 亞聖 様
フリーアナウンサー

脳障害のため⾞椅⼦の⽣活を送っていた⺟と過ごした10年の⽇々をまとめた著書「⼗年介護」を⼩学館
⽂庫から出版。医療と介護を⽣涯のテーマに取材、啓発活動を続ける。
（公式ブログ → http://ameblo.jp/machi-asei/）

＜出演番組＞
☆⽂化放送 毎週⼟曜あさ5時35分〜5時50分
「みんなにエール︕〜障害者スポーツ応援番組〜」
☆ニッポン放送 毎週⽇曜あさ6時25分〜6時55分 ★HPで視聴可能
「ウィークエンドケアタイム「ひだまりハウス〜うつ病・認知症を語ろう〜」

⼩学⽣の頃からアナウンサーに憧れ1995年に⽇本
テレビにアナウンサーとして⼊社。
その後、報道局に異動し、報道キャスター、厚⽣労
働省担当記者としてがん医療、医療事故、難病など
の医療・介護問題などを取材。また北京パラリン
ピックでは⽔泳メダリストの成⽥真由美選⼿を密着
取材。
“⽣涯現役アナウンサー”でいるために2011年にフ
リーに転⾝。

講演テーマ 「出来ないことではなく出来ることを 〜withコロナ時代を⽣きる〜」